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No.
CUR

No.
ORL

FECHA

ELABORACION

ETAPA CLASE CLASE

REG.

MOD.

GTO.

DESCRIPCION DEL CUR RUC BENEFICIARIO

MONTO

MONTO
SIN IVA

IVA

MONTO
SALDO

USUARIOS

ESTADO

Registr6 ~ Modifico  Solicitd Aprobo S. Pago

SOL
PAGO

210

PR

01

01

211

PR

01

212

PR

01

210

000

000

211

000

212

000

27/07/2021

PY

000

000

02/08/2021

PY

000

02/08/2021

PY

000

AC

001

001

AC

001

AC

001

CYD

COM

COM

000

000

000

000

NOR

NOR

NOR

SUE

REN

510512

510601

OGA

REN

530101

OGA

REN

530104

CASA DE LA CULTURA
1360050490001 ECUATORIANA NUCLEO
DE MANABI

[P:07 T:SE A:2021] 250-0013- DIRECCION
PROVINCIAL DE MANABI. NOMINA DE
SUBROGACION Y ENCARGO, DEL
LCDO. RUDI ANTONIO CEDENO
CEDENO, POR SUBROGACION DEL
DIRECTOR DE LA INSTITUCION, DESDE
EL 21 AL 31 DE JULIO DE 2021 DEL NJS.
UBG

FTE ORT

1300 001 0 587.03

1300 001 0 56.65
EMPRESA PUBLICA

1360066300001 MUNICIPAL DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO
DE PORTOVIEJO EP

PARA COMPROMETER EL GASTO POR
EL PAGO DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE PARA LA INSTITUCION
CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO
DE 2021, SE PROCEDE CON
AUTORIZACION DE PAGO EN
MEMORANDO Nro. CCE-CCENPM-2021-
1189-M EMITIDO POR LA MAXIMA
AUTORIDAD.
UBG

FTE ORT

1301 001 0 176.71
PARA COMPROMETER EL GASTO PARA
EL PAGO POR EL SERVICIO DE
ENERGIA ELECTRICA
CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO
DE 2021, A FAVOR DE EMPRESA
ELECTRICA PUBLICA ESTRATEGICA
CORPORACION NACIONAL DE
ELECTRICIDAD CNEL EP SE PROCEDE
CON AUTORIZACION DE PAGO EN
MEMORANDO Nro.CCE-CCENPM-2021-
1190-M.

EMPRESA ELECTRICA

0968599020001 PUBLICA ESTRATEGICA
CORPORACION NACIONAL
DE ELECTRICIDAD CNEL
EP

UBG FTE ORT

1301 001 0 386.23

643.68

176.71

386.23

587.03

56.65

176.71

386.23

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

MLMACIASPI  MLMACIASPI  EIMOREIRAP1
4 4 3

APROBADO  MLMACIASP14

EJMOREIRAP13 F,JVIOR]FIRAPI FJMOR;,IRAP\

APROBADO

APROBADO

EIMOREIRAPI3 EJMOR}EIR/\PI EIMOREIRAPI
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No.
CUR

No.
ORL

FECHA

ELABORACION

ETAPA CLASE CLASE

REG.

MOD.

GTO.

DESCRIPCION DEL CUR RUC

BENEFICIARIO MONTO

MONTO
SIN IVA

IVA

MONTO
SALDO

ESTADO

Registro  Modifico

USUARIOS

Solicitd Aprobd S. Pago

SOL
PAGO

213

PR

01

214

PR

01

215

PR

01

21

000

212

000

184

000

03/08/2021

PY

000

03/08/2021

PY

000

05/08/2021

PY

000

AC

001

AC

001

AC

001

DEV

DEV

DEV

000

000

000

NOR

NOR

NOR

OGA

REN

530101

OGA

REN

530104

OGA

REN

530606

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE EMPRESA PUBLICA

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE 1360066300001 MUNICIPAL DE AGUA
PORTOVIEJO. DEVENGADO POR POTABLE Y SANEAMIENTO
SERVICIO DE AGUA POTABLE POR EL DE PORTOVIEJO EP

MES DE JULIO DE 2021. SE PROCEDE

CON MEMORANDO Nro. CCE-CCENPM-

2021-1089-M EMITIDO POR LA MAXIMA

AUTORIDAD. COMPROMISO No. 211 -

CERTIFICACION No. 001

UBG FTE ORT

1301 001 0 176.71

EMPRESA ELECTRICA PUBLICA EMPRESA ELECTRICA
ESTRATEGICA CORPORACION 0968599020001 PUBLICA ESTRATEGICA
NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL CORPORACION NACIONAL
EP. DEVENGADO POR SERVICIO DE DE ELECTRICIDAD CNEL
ENERGIA ELECTRICA EP

CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO

DE 2021, DEL SERVICIO 6797260-1047505

-1047497. SE PROCEDE CON

MEMORANDO Nro. CCE-CCENPM-2021-

1190-M. CERTIFICACION No. 002

UBG FTE ORT

1301 001 0 386.23

ROMERO VALDEZ FLAVIO HUMBERTO.

DEVENGADO POR CONTRATACION 1312366048001 SOMERO VALDEZ FLAVIO
POR HONORARIOS DE INSTRUCTORA

PARA TALLER DE DANZA DE LA

CCEBC NUCLEO DE MANABI,

DURANTE EL MES DE JULIO DE 2021,

DE ACUERDO A CONTRATO CIVILES

DE SERVICIOS FIRMADO POR LAS

PARTES EL 1 DE JUNIO DE 2021. CERT

No. 030. CCE-CCENPM-2021-M

UBG FTE ORT

1301 001 0 535.71

176.71

386.23

535.71

176.71

386.23

535.71

0.00

0.00

0.00

0.00

APROBADO

APROBADO

APROBADO

MLMACIASP14  MLMACIASP14

MLMACIASP14

MLMACIASP14 MLMACIASP14

MLMACIASPI  MLMACIASPI  EIMOREIRAP1
4 4 3

MLMACIASPI MLMACIASPI EJIMOREIRAPI
4 4 3

MLMACIASPI MLMACIASPI EJMOREIRAPI
4 4 3
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No.
CUR

No.
ORL

FECHA

ELABORACION

ETAPA CLASE CLASE

REG.

MOD.

GTO.

DESCRIPCION DEL CUR RUC BENEFICIARIO

MONTO

MONTO
SIN IVA

IVA

USUARIOS
MONTO

SALDO ESTADO

Registr6 ~ Modifico  Solicitd Aprobo S. Pago

SOL
PAGO

216

PR

01

217

PR

01

218

PR

01

146

000

173

000

218

000

05/08/2021

PY

000

06/08/2021

PY

000

06/08/2021

PY

000

AC

001

AC

001

AC

001

DEV

DEV

COM

000

000

000

NOR

NOR

NOR

OGA

REN

530201

OGA

REN

530606

OGA

REN

530105

TRANSPORTE ESCOLAR E INST. DE
MANABI TRANSTURISMANABI S.A.
DEVENGADO POR CONTRATACION
DEL PROCESO SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA DEL SERVICIO DE
TRANSPORTE PARA LOS INTEGRANTES
DE LOS COLECTIVOS ARTISTICOS DE
LA CCE MANABI. PAGO DEL MES DE
JULIO DE 2021, CONTRATO N° CCEM-
CP-001-2021. CERT. No. 026

TRANSPORTE ESCOLAR E
1391716419001 INSTITUCIONAL DE

MANABI

TRANSTURISMANABI S.A

UBG FTE ORT

1301 001 0 1,117.31
ALAVA MACIAS SILVIA PAOLA. A
DEVENGADO POR CONTRATACION 1310321847001 1,
POR HONORARIOS DE INSTRUCTORA

PARA TALLER DE TEATRO DE LA

CCEBC NUCLEO DE MANABI,

DURANTE EL MES DE JULIO DE 2021,

DE ACUERDO A CONTRATO CIVILES

DE SERVICIOS FIRMADO POR LAS

PARTES EL 1 DE JUNIO DE 2021. CERT.

No. 029. CCE-CCENPM-2021-1205-M

LAVA MACIAS SILVIA
'AOLA

UBG FTE ORT

1301 001 0 535.71
PARA COMPROMETER EL GASTO PARA
EL PAGO POR EL SERVICIO DE
TELEFONiA FIJA E INTERNET PARA LA
INSTITUCION CORRESPONDIENTE AL
MES DE JULIO DE 2021, SE PROCEDE
CON AUTORIZACION DE PAGO EN
MEMORANDO Nro. CCE-CCENPM-2021-
1218-M EMITIDO POR LA MAXIMA
AUTORIDAD.

CORPORACION NACIONAL
1768152560001 DE
TELECOMUNICACIONES
CNT EP

UBG FTE ORT

1301 001 0 42822

1,117.3

1

1,117.31

535.71

428.22

535.71

428.22

0.00

0.00 APROBADO

MLMACIASP14 MLMA::IASP] MLMA4(IASP1 EJMORKEIRAPI

0.00 APROBADO

MLMACIASPI4 MLMACIASP14 MLM/\}‘I/\SP] MLM/\;_‘IASPI EIMOREIRAPI

0.00 APROBADO

EIMOREIRAP13 EJVI()R}EIRAPI EIMOREIRAPI
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No.
CUR

No.
ORL

FECHA

ELABORACION

ETAPA CLASE CLASE

REG.

MOD.

GTO.

DESCRIPCION DEL CUR RUC BENEFICIARIO MONTO

MONTO
SIN IVA

IVA

MONTO

SALDO ESTADO

Registro  Modifico

USUARIOS

Solicito Aprobo S. Pago

SOL
PAGO

219

PR

01

220

PR

79

221

PR

79

222

PR

79

218

000

220

000

220

000

222

000

06/08/2021

PY

000

12/08/2021

PY

000

13/08/2021

PY

000

17/08/2021

PY

000

AC

001

AC

001

AC

001

AC

001

DEV

COM

DEV

COM

000

000

000

000

NOR

NOR

NOR

NOR

OGA

REN

530105

OGA

REN

530205

OGA

REN

530205

OGA

REN

530205

CORPORACION NACIONAL DE
TELECOMUNICACIONES CNT EP.
DEVENGADO POR GASTO POR EL
SERVICIO DE TELEFONIA E INTERNET CNT EP
DE LA LINEA TELEF.

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO

DE 2021 A FAVOR DE SE PROCEDE CON

MEMORANDO Nro. CCE-CCENPM-2021-

1218-M EMITIDO POR LA MAXIMA

AUTORIDAD. CERTIFICACION No. 003

PARA COMPROMETER EL GASTO POR
APOYO INSTITUCIONAL POR LA 1309101697001 )X\ =civio 990.00
REALIZACION DE ESPECTACULO DE

ARTES CIRCENSES, REALIZADO EL 6

DE AGOSTO DE 2021, SE PROCEDE CON

SOLICITUD EN MEMORANDO Nro. CCE-

CCENPM-2021-1236-M EMITIDO POR LA

MAXIMA AUTORIDAD.

FLORES LOOR MARCELO ONESIMO.
DEVENGADO POR APOYO
INSTITUCIONAL POR LA REALIZACION
DE ESPECTACULO DE ARTES
CIRCENSES, REALIZADO EL 6 DE
AGOSTO DE 2021, SE PROCEDE CON
SOLICITUD EN MEMORANDO Nro. CCE-
CCENPM-2021-1236-M EMITIDO POR LA
MAXIMA AUTORIDAD.

PARA COMPROMETER EL GASTO POR 310817535001
APOYO INSTITUCIONAL PARA 300.00
LOGISTICA DE LA CUARTA EDICION ARTURO DAMIAN

DEL FESTIVAL CULTURAL DE PUERTO

LOPEZ, FESTIARTES, REALIZADO LOS

DIAS 6,7 Y 8 DE AGOSTO DE 2021 SE

PROCEDE CON AUTORIZACION DE

PAGO EN MEMORANDO Nro. CCE-

CCENPM-2021-1252-M EMITIDO POR LA

MAXIMA AUTORIDAD.

CORPORACION NACIONAL
1768152560001 DE 382.34
TELECOMUNICACIONES

ORT

0 382.34 382.34

FLORES LOOR MARCELO

ORT

0 990.00 990.00

FLORES LOOR MARCELO

1309101697001 ONESIMO 990.00

ORT
0 990.00 990.00

RODRIGUEZ ZAMBRANO

ORT

0 300.00 300.00

0.00

0.00

0.00

0.00 APROBADO

0.00 APROBADO

0.00 APROBADO

0.00  APROBADO

MLMACIASP14  MLMACIASP14

EJMOREIRAP13

MLMACIASP14

EIMOREIRAP13  EIMOREIRAP13

MLMACIASPI  MLMACIASPI  EIMOREIRAP1
4 4 3

EIMOREIRAPI  EIMOREIRAPI
3 3

MLMACIASPI  MLMACIASP1  EIMOREIRAP1
4 4 3

EJMOREIRAPI  EJIMOREIRAPI
3 3
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USUARIOS

No. No. FECHA ETAPA CLASE CLASE MONTO MONTO SOL
CUR ORL. ELABORACION REG. MOD.  GTO. DESCRIPCION DEL CUR RUC BENEFICIARIO MONTO SIN IVA IVA SALDO ESTADO Registro Modificd Solicits Aprobo S.Pago  PAGO

RODRIGUEZ ZAMBRANO ARTURO

223 222 18/08/2021 DEV NOR  OGA DAMIAN. DEVENGADO APOYO 1310417538001 ig?[[};%ugiﬁ?&BRANo 300.00 0.00 APROBADO  MLMACIASP14
INSTITUCIONAL PARA LOGISTICA DE
LA CUARTA EDICION DEL FESTIVAL
CULTURAL DE PUERTO LOPEZ,
FESTIARTES, REALIZADO LOS DIAS 6,7
Y 8 DE AGOSTO DE 2021 SE PROCEDE
CON AUTORIZACION DE PAGO EN M.
Nro. CCE-CCENPM-2021-1252-M
EMITIDO POR LA MAXIMA
AUTORIDAD.

MLMACIASPI  MLMACIASP1  EIMOREIRAP1 S
4 4 3

PR PY AC REN UBG FTE ORT

79 000 000 001 000 530205 1301 001 0 300.00 300.00 0.00

MUENTES VASQUEZ MARIA ESTHER. MUENTES VASQUEZ
224 82 18/08/2021 DEV NOR OGA  DEVENGADO POR ADQUISICION DE 1303804940001 MARIA ESTHER 120.15 0.00 APROBADO  MLMACIASPI4 MLMACIASP14

COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE

AUTOMOTOR DE LA CASA DE LA

CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN

CARRION NUCLEO DE MANABI, DESDE

EL 1 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2021.

SE PROCEDE CON ORDEN DE COMPRA

N° 001. DE ACUERDO A MEMORANDO

No. CCE-CCENPM-2021-1253-M

MLMACIASPI  MLMACIASP1  EIMOREIRAP1 S
4 4 3

PR PY AC REN UBG FTE ORT

01 000 000 001 000 530803 1301 001 0 120.15 120.15 0.00

PARA COMPROMETER EL GASTO POR
225 225 18/08/2021 COM NOR OGA LA ADQUISICION DE SUMINISTROS 1304322413001 xl(l)}%:MAR TAGLE DEYSI 390.00 0.00 APROBADO  EJMOREIRAPI3 EJMOREIRAPI3
PARA EQUIPOS INFORMATICOS Y DE
RED, DE ACUERDO A SUGERENCIAS
SENALADAS EN INFORME TECNICO, SE
PROCEDE CON AUTORIZACION DE
PAGO EN MEMORANDO Nro. CCE-
CCENPM-2021-1257-M EMITIDO POR LA
MAXIMA AUTORIDAD.

EJMOREIRAP1  EJMOREIRAP1
3 3 N

PR PY AC REN UBG FTE ORT

01 000 000 001 000 530813 1301 001 0 390.00 390.00 0.00
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No.
CUR

No.
ORL

FECHA

ELABORACION

ETAPA CLASE CLASE

REG.

MOD.

GTO.

DESCRIPCION DEL CUR

RUC BENEFICIARIO

MONTO

MONTO
SIN IVA

IVA

MONTO
SALDO

ESTADO

Registro

Modifico

USUARIOS

Solicitd Aprobd S. Pago

SOL
PAGO

226

PR

01

227

PR

01

01

01

228

PR

01

225

000

227

000

000

000

218

000

18/08/2021

PY

000

24/08/2021

PY

000

000

000

24/08/2021

PY

000

AC

001

AC

001

001

001

AC

001

DEV

CYD

RDP

000

000

000

000

000

NOR

NOR

NOR

OGA

REN

530813

SUE

REN

510105

510106

510601

OGA

REN

530105

VILLAMAR TAGLE DEYSI NORA.
DEVENGADO POR ADQUISICION DE
SUMINISTROS PARA EQUIPOS
INFORMATICOS Y DE RED, DE
ACUERDO A SUGERENCIAS
SENALADAS EN INFORME TECNICO, SE
PROCEDE CON AUTORIZACION DE
PAGO EN MEMORANDO Nro. CCE-
CCENPM-2021-1257-M EMITIDO POR LA
MAXIMA AUTORIDAD.

UBG

FTE ORT

1301 001 0
[P:08 T:NO A:2021] 250-0013- DIRECCION
PROVINCIAL DE MANABI. NOMINA
NORMAL DE SUELDO, DE EMPLEADOS
Y TRABAJADORES DE LA CCE MANABI,
POR EL MES DE AGOSTO DE 2021,
CORRESPONDIENTE A NJS, LOSEP Y
CODIGO DE TRABAJO.

UBG

FTE ORT

1300 001 0

1300 001 0

1300 001 0
CORPORACION NACIONAL DE
TELECOMUNICACIONES CNT EP.
REGULARIZACION DE IVA POR EL
SERVICIO DE TELEFONIA E INTERNET
DE LA LINEA TELEF.
CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO
DE 2021 A FAVOR DE SE PROCEDE CON
MEMORANDO Nro. CCE-CCENPM-2021-
1218-M EMITIDO POR LA MAXIMA
AUTORIDAD. CERTIFICACION No. 003
UBG

FTE ORT

1301 001 0

VILLAMAR TAGLE DEYSI
1304322413001 NORA.

CASA DE LA CULTURA
1360050490001 ECUATORIANA NUCLEO
DE MANABI

CORPORACION NACIONAL

1768152560001 DE
TELECOMUNICACIONES
CNT EP

390.00

11,483.00

3,370.00

1,517.67

45.88

390.00

390.00

16,370.67

11,483.00

3,370.00

1,517.67

45.88

45.88

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

APROBADO

APROBADO

APROBADO

MLMACIASP14

MLMACIASP14

MLMACIASP14

MLMACIASPI  MLMACIASPI  EIMOREIRAP1
4 4 3

MLMACIASPI  MLMACIASP1  EJMOREIRAP1
4 4 3

MLMACIASPI  MLMACIASP1  MLMACIASP1
4 4 4
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No.
CUR

No.
ORL

FECHA

ELABORACION

ETAPA CLASE CLASE

REG.

MOD.

GTO.

MONTO

DESCRIPCION DEL CUR RUC BENEFICIARIO MONTO SIN IVA

IVA

MONTO
SALDO

ESTADO

Registro

Modifico

USUARIOS

Solicito Aprobo S. Pago

SOL
PAGO

229

PR

01

01

230

PR

01

231

PR

01

01

232

PR

01

229

000

000

230

000

23

000

000

232

000

24/08/2021

PY

000

000

24/08/2021

PY

000

25/08/2021

PY

000

000

25/08/2021

PY

000

AC

001

001

AC

001

AC

001

001

AC

001

CYD

CYD

CYD

CYD

000

000

000

000

000

000

NOR

NOR

NOR

NOR

SUE

REN

510203

510204

SUE

REN

510602

SUE

REN

510512

510601

SUE

REN

580209

[P:08 T:DT A:2021] 250-0013- DIRECCION CASA DE LA CULTURA

PROVINCIAL DE MANABI. NOMINA 1360050490001 ECUATORIANA NUCLEO 483.99
DEL DECIMO TERCER SUELDO Y DE MANABI

DECIMO CUARTO SUELDO DE

EMPLEADOS Y TRABAJADORES DE LA

CCE MANABI, POR EL MES DE AGOSTO

DE 2021, CORRESPONDIENTE A NJS,

LOSEP Y CODIGO DE TRABAJO.

UBG FTE ORT

1300 001 0 417.33 417.33

1300 001 0 66.66 66.66

[P:08 T:FR A:2021] 250-0013- DIRECCION CASA DE LA CULTURA

PROVINCIAL DE MANABI. NOMINA 1360050490001 ECUATORIANA NUCLEO 1,169.20
DEL FONDO DE RESERVA DE DE MANABI

EMPLEADOS Y TRABAJADORES DE LA

CCE MANABI, POR EL MES DE AGOSTO

DE 2021, CORRESPONDIENTE A NJS,

LOSEP Y CODIGO DE TRABAIJO.

UBG FTE ORT

1300 001 0 1,169.20 1,169.20

[P:08 T:SE A:2021] 250-0013- DIRECCION CASA DE LA CULTURA

PROVINCIAL DE MANABIL NOMINA DE 1360050490001 ECUATORIANA NUCLEO 1,579.94
SUBROGACION Y ENCARGO, DEL DE MANABI

LCDO. RUDI ANTONIO CEDENO

CEDENO, POR SUBROGACION DEL

DIRECTOR DE LA INSTITUCION, DESDE

EL 1 AL 27 DE AGOSTO DE 2021 DEL

NJS.

UBG FTE ORT

1300 001 0 1,440.90 1,440.90

1300 001 0 139.04 139.04

[P:08 T:JU A:2021] 250-0013- DIRECCION CASA DE LA CULTURA

PROVINCIAL DE MANABI. NOMINA 1360050490001 ECUATORIANA NUCLEO 537.15
NORMAL JUBILADOS, DE: SR. RAMON DE MANABI

GARCIA MERA Y ECON. INES DEL

CARMEN BASURTO FALCONES,

JUBILADA DE LA CCE MANABI, POR EL

MES DE AGOSTO DE 2021

UBG FTE ORT
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CUR ORI  ELABORACION REG. MOD. GTO. SIN IVA SALDO Registto  Modificé  Solicito. Aprobo  S.Pago  PAGO
[P:08 T:DT A:2021] 250-0013- DIRECCION CASA DE LA CULTURA
233 233 25/08/2021 CYD  NOR  SUE PROVINCIAL DE MANABL NOMINA 1360050490001 ECUATORIANA NUCLEO 111.42 0.00 APROBADO  MLMACIASPL4 MIMACIASPL MLMACIASPI EIMOREIRAPL g
DECIMO TERCERO Y DECIMO CUARTO DE MANABI
SUELDO MENSUAL JUBILADOS, DE: SR.
RAMON GARCIA MERA Y LA ECON.
INES DEL CARMEN BASURTO
FALCONES, JUBILADO DE LA CCE
MANABI, POR EL MES DE AGOSTO DE
2021
PR PY AC REN UBG FTE ORT
01 000 000 001 000 580209 1301 001 0 111.42 11142 0.00
TOTAL ENTIDAD: 250-0013-0000 320,919.57 320,919.57 0.00 21,601.74 CANTIDAD DE CURS: 233

TOTAL GENERAL : 320,919.57 320,919.57 0.00

21,601.74



